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Врз основа на членот 40-ѓ став (1) од Законот за Собранието на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" број 104/2009  и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" број 14/20,174/21, 298/21 и 67/22) и членот 64 став 5 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија" број 
91/2008, 119/10 и 23/13  и „Службен весник на Република Северна Македонија" број 152/19), 

генералниот секретар на Собранието на Република Северна Македонија донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на  
работните места во Службата на Собранието на Република Северна  Македонија 

 

 Член 1 

Со овој правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места во Службата на Собранието на Република  Северна Македонија број 01-
566/1 од 29 .1. 2021 година, и тоа: 

Во глава II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА СОБРАНИСКИТЕ 
СЛУЖБЕНИЦИ  во членот 5 бројот „357“ се заменува со бројот „ 354 “.  
                                                                          

                                                                          Член 2 

Во глава II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА СОБРАНИСКИТЕ 
СЛУЖБЕНИЦИ, во членот  6 табелата се менува и гласи:  

 

Ниво Систематизирани 
работни места 

Број на 
извршители 

Б01 9 15 

Б02 18 18 

Б03 18 20 

Б04 55 55 

В01 89 132 

В02 33 37 

В03 41 47 

В04 49 75 

Г01 21 55 

Г02 5 8 

Г03 3 5 

Г04 2 3 

      
 

                                                                       Член 3 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точката 1. КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
СОБРАНИЕТО И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ кај работното место под реден број 
16, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место -  Раководител на Одделение за 
поддршка на работата на претседателот на Собранието  и соработка со други институции, во 
делот Вид на образование заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ се бришат.              
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              Член 4 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 1. КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
СОБРАНИЕТО И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ кај работното место под реден број 
17, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за односи со јавноста 
и соработка со други институции, во делот Вид на образование заградите и зборот во 
заградите: „(новинарство)“ се бришат.  
 

              Член 5 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 1. КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
СОБРАНИЕТО И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ кај работното место под реден број 
18, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник за седници, во 
делот Вид на образование заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ се бришат.  
 

              Член 6 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 1. КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
СОБРАНИЕТО И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ кај работното место под реден број 
19, со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник за протоколарни 
работи, во делот Вид на образование заградите и зборот во заградите „(новинарство) “се 
бришат.  
 

             Член 7 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 1. КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
СОБРАНИЕТО И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ кај работното место под реден број 
20, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за 
административна поддршка за соработка  со другите институции, во делот Вид на 
образование заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ се  бришат.      

 

             Член 8 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 2. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО, потточка 2.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СТРУЧНО-ОПЕРАТИВНА 
ПОДДРШКА НА ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР кај работното место под реден број 31, со 
шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за родови прашања, во 
делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки “се става запирка и се додаваат 
зборовите: „Политички науки“.  
 

              Член 9 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 2. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО, потточка 2.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА 
НА ПРАТЕНИЧКИТЕ ГРУПИ кај работното место под реден број 42, со шифра СОБ 01 01 
ВО1 000 и назив на работно место - Советник за поддршка на работата на пратеничка група 
во областа на јавните дејности, во делот Вид на образование  зборот „Стоматологија“ се 
заменува со зборовите: „Политички науки“. 
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             Член 10 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА 
ОБЈАВУВАЊЕ, кај работното место под реден број 66, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив 
на работно место - Раководител на одделение за лекторирање и срамнување на законите и 
другите акти за објавување, во делот  вид на образование по зборовите: „Наука за 
книжевноста - група македонски јазик“ се додаваат зборовите: „или Наука за јазикот 
(Лингвистика) - група македонски јазик “.  
 

              Член 11 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.2.  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА 
ОБЈАВУВАЊЕ, кај работното место под реден број 67, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив 
на работно место - Советник за лекторирање на законите и другите акти за објавување, во 
делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста - група македонски јазик“ се 
додаваат зборовите:  „или Наука за јазикот(Лингвистика) - група македонски јазик“.  
 

              Член 12 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.2. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА 
ОБЈАВУВАЊЕ, кај работното место под реден број 68, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив 
на работно место - Виш соработник за лекторирање на текстови на закони и други акти за 
објавување, во делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста - група 
македонски јазик“ се додаваат зборовите: „или Наука за јазикот(Лингвистика) - група 
македонски јазик “.  
     

             Член 13 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА 
ОБЈАВУВАЊЕ, кај работното место под реден број 69, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив 
на работно место - Помлад соработник за лекторирање и срамнување на законите и другите 
акти за објавување, во делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста - 
група македонски јазик“ се додаваат зборовите: „или Наука за јазикот(Лингвистика) - група 
македонски јазик “.  

              

               Член 14 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДГОТОВКА НА СЕДНИЦИТЕ НА СОБРАНИЕТО, кај работното 
место под реден број 82, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место -  Помлад 
соработник за подготовка на седници на Собранието, во делот број на извршители бројот „1  
“се заменува со бројот „2“.  
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   Член 15 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАТЕНИЧКИ ПРАШАЊА, ЗАПИСНИЦИ И СТЕНОГРАФСКИ 
БЕЛЕШКИ, кај работното место под реден број 86, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на 
работно место - Помлад соработник за пратенички прашања, записници и стенографски 
белешки, во делот  број на извршители бројот „1“ се заменува со бројот „2“.  

             

               Член 16 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕНА КОМУНИКАЦИЈА ПОВРЗАНА СО СЕДНИЦИТЕ НА 
СОБРАНИЕТО, кај работното место под реден број 89, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив 
на работно место - Раководител на Одделение  за писмена комуникација поврзана со 
седниците на Собранието, во делот Вид на образование  зборовите „Одбрана и Безбедност“ 
се заменуваат со зборот: „Образование“.  

       

                Член 17 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕНА КОМУНИКАЦИЈА ПОВРЗАНА СО СЕДНИЦИТЕ НА 
СОБРАНИЕТО, кај работното место под реден број 90, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив 
на работно место - Советник за писмена комуникација поврзана со седниците на Собранието, 
во делот Вид на образование  зборовите „Одбрана и Безбедност“ се заменуваат со зборот: 
„Образование“.  
 

                                     Член 18 

 Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕНА КОМУНИКАЦИЈА ПОВРЗАНА СО СЕДНИЦИТЕ НА 
СОБРАНИЕТО, кај работното место под реден број 93, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив 
на работно место - Помлад соработник за писмена комуникација поврзана со седниците на 
Собранието, во делот број на извршители бројот „1  “се заменува со бројот „2“. 

             

                 Член 19 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД ОБЛАСТА 
НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  ДЕЛОВНИЧКИТЕ И 
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТА НА 
СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И 
МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, кај работното место под реден број 106, Со 
шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите, во делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се 
става запирка и се  додаваат зборовите: „Политички науки “.  

     

               Член 20 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА  
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АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И 
ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 110, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и 
назив на работно место - Раководител на Одделение за поддршка на матичните работни 
тела од областа на одбраната и безбедноста, надзорот над работата на Агенцијата за 
национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање и за надзорот над спроведувањето 
на мерките за следење на комуникациите, во делот Други посебни услови се додаваат 
зборовите: „Поседување  национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 
12 месеци по вработување, во спротивно ќе му престане работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 7 
се додава нова алинеја 8 која гласи: 
  „-исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со  
принципот „Потребно е да знае“ “.  

      

               Член 21 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА  
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И 
ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 111, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и 
назив на работно место - Советник на Комисијата за oдбрана и безбедност, во делот Други 
посебни услови се додаваат зборовите: „Поседување  национален безбедносен сертификат 
ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци по вработување, во спротивно ќе му престане 
работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 9 
се додава нова алинеја 10 која гласи:  
 „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со  
принципот „Потребно е да знае“.  

 

               

             Член 22 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И 
ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 112, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и 
назив на работно место - Советник  на Комисијата за надзор над работата на Агенцијата за 
национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање, во делот Други посебни услови се 
додаваат зборовите: „Поседување  национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА 
во рок од 12 месеци по вработување, во спротивно ќе му престане работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 10 
се додава нова алинеја 11 која гласи: 
  „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со  
принципот „Потребно е да знае“ .“.  

              

             Член 23 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  
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потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И 
ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 113, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и 
назив на работно место - Советник  на Комисијата за надзор над спроведувањето на мерките 
за следење на комуникациите, во делот Други посебни услови се додаваат зборовите 
„Поседување на национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци 
по вработување, во спротивно ќе му престане работниот однос“. 
  Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 9 
се додава нова алинеја 10  која гласи:  
 „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со 
принципот „Потребно е да знае“. “.  

 

              Член 24 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД ОБЛАСТА 
НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И ЗА НАДЗОРОТ 
НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај 
работното место под реден број 114, со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место 
- Соработник за подготовка на седниците на матичните работни тела од областа на 
одбраната и безбедноста, надзорот над работата на Агенцијата за национална безбедност и 
на Агенцијата за разузнавање и за надзорот над спроведувањето на мерките за следење на 
комуникациите, во делот Други посебни услови се додаваат зборовите : „Поседување   
национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци по вработување, 
во спротивно ќе му престане работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 8 
се додава нова алинеја 9 која гласи: 
  „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со 
принципот „Потребно е да знае“. “.  
 

              Член 25 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ И 
ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 115, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и 
назив на работно место - Помлад соработник на Комисијата за одбрана и безбедност, во 
делот Други посебни услови се додаваат зборовите: „Поседување  национален безбедносен 
сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци по вработување, во спротивно ќе му 
престане работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 7 
се додава нова алинеја 8 која гласи:  
 „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со 
принципот „Потребно е да знае“ “. 
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               Член 26 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА КОМИСИЈАТА ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА И 
НА КОМИСИЈАТА ЗА НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА, кај работното место под реден број 116, 
со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на одделение за 
поддршка на Комисијата за европски прашања и на Комисијата за надворешна политика, во 
делот Вид на образование заградите и зборот во заградите : „ (новинарство) “ се  бришат. 

              

              Член 27 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 8.СЕКТОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ,  потточка 
8.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КАНЦЕЛАРИСКО И АРХИВСКО РАБОТЕЊЕ - ПИСАРНИЦА, кај 
работното место под реден број 173, со шифра СОБ 01 01 ГО1 000 и назив на работно место 
- Самостоен референт-архивар, во делот Други посебни услови се додаваат зборовите:  
„Поседување  национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци по 
вработување, во спротивно ќе му престане работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 10 
се додава нова алинеја 11 која гласи: „исполнува работи и задачи со класифицирани 
информации согласно принципот „Потребно е да знае“ “.  
 

               Член 28 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9.СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, кај 
работното место под реден број 190, Со шифра СОБ 01 01 БО2 000 и назив на работно 
место- Раководител на сектор за преведување и толкување, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Наука за книжевноста“ се става запирка и се  додаваат зборовите: " Наука за 
јазикот(Лингвистика) - група албански јазик “.    
 

               Член 29 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, кај 
работното место под реден број 191, со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и назив на работно место-  
Помошник  раководител на Сектор за преведување и толкување, во делот Вид на 
образование по зборовите: „Наука за книжевноста“ се става запирка и се  додаваат 
зборовите: „ Наука за јазикот(Лингвистика) - група албански јазик “.  

       

               Член 30 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9.СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.1. ОДДЕЛЕНИЕ  ЗА ТОЛКУВАЊЕ (УСТЕН ПРЕВОД) ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И 
ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 192, со шифра 
СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место -  Раководител на одделение  за толкување 
(устен превод) од македонски на албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид 
на образование по зборовите: „Наука за книжевноста“ се става запирка и се додаваат 
зборовите: „Наука за јазикот (Лингвистика) - група албански јазик “.  

   

               Член 31 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ (УСТЕН ПРЕВОД) ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И  
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ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 193, со шифра 
СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник  за толкување од македонски на 
албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Наука за книжевноста“ се става запирка и се додаваат зборовите: „Наука за 
јазикот(Лингвистика) - група албански јазик “. 

        

                                                              Член 32 

     Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ (УСТЕН ПРЕВОД) ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И 
ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 194, со шифра 
СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник  за толкување од македонски 
на албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Наука за книжевноста“ се става запирка и се додаваат зборовите: „Наука за јазикот 
(Лингвистика) - група албански јазик “.  

                                                                             

  Член 33 

  Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ(УСТЕН ПРЕВОД) ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И 
ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 195 со шифра 
СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник  за толкување од македонски на 
албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Наука за книжевноста“ се става запирка и се додаваат зборовите: „Наука за јазикот 
(Лингвистика) - група албански јазик “.                                                    
 

                                                                          Член 34 

  Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, 
потточка 9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ(УСТЕН ПРЕВОД) ОД МАКЕДОНСКИ НА 
АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 
196, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник  за 
толкување од македонски на албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид на 
образование по зборовите: „Наука за книжевноста “се става запирка и се додаваат 
зборовите: „Наука за јазикот (Лингвистика) - група албански јазик “.  

              

               Член 35 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД 
АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 197 со шифра 
СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на Одделение  за писмен превод  
од македонски на албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование 
по зборовите:  „Наука за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за 
јазикот (Лингвистика) - група албански јазик “.  

 

              Член 36 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД 
АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 198, со шифра 
СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник  за писмен превод  од македонски  
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на албански јазик и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Наука за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за 
јазикот (Лингвистика) -група албански јазик “.  

 

              Член 37 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД 
АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 199, со шифра 
СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник  за писмен превод  од 
македонски на албански јазик  и од албански на македонски јазик, во делот Вид на 
образование по зборовите: „Наука за книжевноста “ се  додаваат зборовите: „ или Наука за 
јазикот (Лингвистика) - група албански јазик “.  

 

                

               Член 38 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД 
АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 200, со шифра 
СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник  за писмен превод  од македонски 
на албански јазик и од албански на македонски јазик, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Наука за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Наука за 
јазикот(Лингвистика) - група албански јазик “.  

        

               Член 39 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД 
АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 201, со шифра 
СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник  за писмен превод  од 
македонски на албански јазик и од албански  на македонски јазик, во делот Вид на 
образование  зборовите: „Правни науки “ се заменуваат со  зборовите: „ Наука за јазикот 
(Лингвистика) - група албански јазик “.  
 

              Член 40 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАЗИЧНА РЕДАКЦИЈА, СРАМНУВАЊЕ И ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА 
НА МАТЕРИЈАЛИ ПРЕВЕДЕНИ  НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 
202, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на одделение за 
јазична редакција, срамнување и техничка подготовка на материјали преведени на албански  
јазик, во делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста “се додаваат 
зборовите: „ или Наука за јазикот (Лингвистика) - група албански јазик “.  
 

              Член 41  

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАЗИЧНА РЕДАКЦИЈА, СРАМНУВАЊЕ И ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА 
НА МАТЕРИЈАЛИ ПРЕВЕДЕНИ  НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 
203, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за јазична редакција  
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на материјали, во делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста “ се става 
запирка и се додаваат зборовите: „Наука за јазикот(Лингвистика) - група албански јазик “.  
 

              Член 42 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, 
потточка 9.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАЗИЧНА РЕДАКЦИЈА, СРАМНУВАЊЕ И ТЕХНИЧКА 
ПОДГОТОВКА НА МАТЕРИЈАЛИ ПРЕВЕДЕНИ  НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК, кај работното место 
под реден број 204, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник 
за јазична редакција на материјали, во делот Вид на образование, по зборовите: „Наука за 
книжевноста“ се додаваат зборовите: „или Наука за јазикот(Лингвистика) - група албански 
јазик“. 
 

     Член 43 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАЗИЧНА РЕДАКЦИЈА, СРАМНУВАЊЕ И ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА 
НА МАТЕРИЈАЛИ ПРЕВЕДЕНИ  НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден број 
205, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за јазична 
редакција на материјали, во делот Вид на образование, по зборовите: „Наука за книжевноста 
“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за јазикот (Лингвистика) - група албански 
јазик “.  

         

               Член 44 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, кај работното место 
под реден број 207, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на 
одделение за превод и толкување на странски јазици, во делот Вид на образование, по 
зборовите : „Наука за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за 
јазикот (Лингвистика)“.  

 
              Член 45 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, кај работното место 
под реден број 208, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник 
преведувач и толкувач на  англиски јазик, во делот Вид на образование, по зборовите: „Наука 
за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за јазикот (Лингвистика)“.  
 

              Член 46 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.4.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, кај работното место  
под реден број 209, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник 
преведувач и толкувач на  француски јазик, во делот Вид на образование, по зборовите: 
„Наука за книжевноста“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Наука за 
јазикот(Лингвистика)“.  

 

              Член 47 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка  
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9.4.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, кај работното место 
под реден број 210, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - советник 
преведувач и толкувач на  германски јазик, во делот Вид на образование, по зборовите: 
„Наука за книжевноста “ се става запирка и се  додаваат зборовите: „ Наука за 
јазикот(Лингвистика)“.  

              Член 48 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, потточка 
9.4.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, кај работното место 
под реден број 211, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник  
преведувач и толкувач на  англиски јазик, во делот Вид на образование, по зборовите : 
„Наука за книжевноста“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Наука за 
јазикот(Лингвистика)“.  
 

              Член 49 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 10. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ,  потточка 10.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АУДИО, ВИДЕО ТЕХНИКА И СИСТЕМИТЕ 
ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ГЛАСАЊЕ И ГОВОРЕЊЕ, кај работното место под реден број 224, со 
шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на Одделение за аудио, 
видео техника и системите за електронско гласање и говорење, во делот Други посебни 
услови се додаваат зборовите:  „Поседување  национален безбедносен сертификат 
ДРЖАВНА ТАЈНА во рок од 12 месеци по вработување, во спротивно ќе му престане 
работниот однос“.  
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по алинејата 7 
се додава нова алинеја 8 која гласи:  
 „- исполнува работи и задачи со класифицирани информации во согласност со  
принципот „Потребно е да знае“ .“.  

 

               Член 50 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА,  кај работното 
место под реден број 231, со шифра СОБ 01 01 БО2 000 и назив на работно место - 
Раководител на Сектор за односи со јавноста, во делот вид на образование, заградите и 
зборот во заградите „(новинарство)“  се  бришат.  

 

              Член 51 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА,  кај работното 
место под реден број 232 со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и назив на работно место - 
Помошник раководител на Сектор за односи со јавноста, во делот Вид на образование,  
заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ се  бришат.  

 

               Член 52 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА,  кај работното место под реден број 233, 
со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на Одделение за 
информирање на јавноста, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите 
„(новинарство) “ се  бришат.  
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               Член 53 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА,  кај работното место под реден број 234, 
со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за информирање на 
јавноста, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ се 
бришат .  

 

        Член 54 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА  кај работното место под реден број 235, 
со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник за информирање 
на јавноста, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „(новинарство)“ 
се  бришат.  

   

              Член 55 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА,  кај работното место под реден број 236, 
со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник за информирање на 
јавноста на албански јазик, во делот  Вид на образование заградите и зборот во заградите „ 
(новинарство) “ се  бришат.  

              

              Член 56 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА,  кај работното место под реден број 237,  
со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за социјални 
медиуми, во делот вид на образование, заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  
бришат.  

 

              Член 57 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ,  кај работното место под реден број 238, 
со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на одделение за 
комуникација со медиуми, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „ 
(новинарство) “ се  бришат .  
 

              Член 58 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ,  кај работното место под реден број 239, 
со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за комуникација со 
медиуми, во делот Вид на образование заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  
бришат.  

 

              Член 59 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ,  кај работното место под реден број 240,  
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со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник за комуникација со 
медиуми, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  
бришат. 

              Член 60 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11. СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.2.  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ,   кај работното место под реден број 241, 
со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник за комуникација со 
медиуми на албански јазик, во делот Вид на образование „заградите и зборот во заградите „ 
(новинарство) “ се  бришат .  

 

              Член 61 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 11.СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА, потточка 11.2. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ,  кај работното место под реден број 242, 
со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за комуникација 
со медиуми, во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ 
се  бришат .  

        

              Член 62 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА  

СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ И ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМА, кај работното место под 
реден број 245, Со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место - Раководител на 
одделение за поддршка на Советот на собранискиот канал и подготовка на програма во 
делот Вид на образование  „заградата“ и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  бришат .  
 

              Член 63 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ И ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМА,  кај работното место под реден 
број 246, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за подготовка на 
програма во делот Вид на образование заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  
бришат. 

              

              Член 64 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ И ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМА,  кај работното место под реден 
број 247, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место - Виш соработник за 
студио-аналитички работи во делот Вид на образование заградите и зборот во заградите 
(новинарство) “ се  бришат .  
 

               Член 65 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА  
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ И ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМА кај работното место под реден 
број 248, Со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место - Соработник за стручно  
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оперативни работи во делот Вид на образование заградите и зборот во заградите                     
„(новинарство) “ се  бришат .            

 

               Член 66 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА  
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ И ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМА кај работното место под реден 
број 249, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за 
административна поддршка на Советот на собранискиот канал во делот Вид на образование 
заградите и зборот во заградите „ (новинарство) “ се  бришат .  

               

              Член 67 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12.СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА 
кај работното место под реден број 251, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место Новинар во делот Вид на образование, заградите и зборот во заградите „(новинарство) 
“ се  бришат.  

               Член 68 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 13. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА, потточка 
13.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊЕ, работното место под реден број 269,  
со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место - Помлад соработник за 
сметководство и плаќање, се менува и гласи: 

               

 

 

Реден број  269. 

Шифра СОБ 01 01 В4 000 

Ниво В4 

Звање на работно место Помлад соработник  

Назив на работно место Помлад соработник за сметководство и плаќање - 

книговодител на основни средства, ситен инвентар и 
материјали 

Број на извршители 1 

Вид на образование Економски науки или Организациони науки и управување 
(менаџмент) 

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

 

 

Спроведување на наједноставни рутински работи и задачи од 
делокругот на одделението што се однесуваат на 
сметководство и плаќење 
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Работни задачи  
 

 

 

 

 

- врши прием на финансиска документација и документација 
за разместување на средствата во зградата на Собранието, 

-се грижи за трезорско работење, 
-учествува во процесот на сметководствено евидентирање на 
промените и се грижи за финансиските трансакции на 
сметките на Собранието,  
-ги врши или учествува во подготовка на   финансиските 
пресметки за побарувањата, обврските, средствата и 
залихите, 
-води сметководствена евиденција за набавените основни 
средства, ситен инвентар и залиха на материјали во магацин 
и се грижи за обележување на истите, 
-врши внесување на податоци и водење на евиденции и 
извештаи по склучените договори за јавни набавки кои се 
однесуваат на стоките во магацинот,  

-изготвува акти за попис и врши пресметка на амортизација и 
ревалоризација на основните средства согласно законската 
регулатива, 

Одговара пред Раководител на одделение 

 

 

Во истата глава, точка и потточка по работното место со реден број 269, се додава 
ново работно место 269-а кое гласи: 

 

Реден број  269-а 

Шифра СОБ 01 01 В4 000 

Ниво В4 

Звање на работно место Помлад соработник  

Назив на работно место Помлад соработник за сметководство и плаќање - Финансов 
книговодител 

Број на извршители 1 

Вид на образование Економски науки, Организациони науки и управување 
(менаџмент) или Библиотекарство и документација 

 

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување работи и задачи од делокругот на финансовото 
книговодство 

Работни задачи  

 

-врши прием на финансиска документација од одделение за 
буџетска контрола или директно од Писарница, 

 -врши книжење на обврските по пристигнати фактури за 
извршени набавки на стоки, услуги и работи во аналитички 
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картици по коминтенти и трансфер во главна книга, 
-врши остварување и примена на трезорско и буџетско 
работење (барања за плаќање, изводи за промет и состојба 
на сметките, евиденции и слично), 
-врши книжење  дневни изводи во аналитички картици по 
коминтенти за намирени обврски на Собранието и 
усогласување на разликите меѓу податоците од дневниот 
извод и барања за плаќања што се поднесени, 
-врши усогласување на побарувањата и обврските на 
Собранието настанати по основ на стоки, услуги и работи, 
-врши контрола и внесување  податоци во сметководствениот 
систем за пресметка  за надоместок на патни трошоци по 
патни налози. 
 

Одговара пред Раководител на Оделение 

  

 

Во истата глава, точка и потточка, работните места под реден број 271, со шифра СОБ 
01 01 ГО1 000 и назив на работно место - Самостоен референт - Финансов книговодител, 
реден број 272, со шифра СОБ 01 01 ГО1 000 и назив на работно место  Самостоен 
референт за плаќање, реден број 274, Со шифра СОБ 01 01 ГО1 000 и назив на работно 
место  - Самостоен референт - Книговодител на основни средства, ситен инвентар и 
материјали и реден број 276, со шифра СОБ 01 01 ГО1 000 и назив на работно место 
Самостоен референт- Ликвидатор се бришат . 

              Член 69 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 16. СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ, 
кај работното место под реден број 309, со шифра СОБ 01 01 БО2 000 и назив на работно 
место - раководител на сектор за управување со човечки ресурси, во делот вид на 
образование зборовите: „Економски науки“ се заменуваат со зборовите: „Политички науки ".     

                                                         
                                                             Член 70 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 16. СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ, 
кај работното место под реден број 310, со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и назив на работно 
место - Помошник раководител на сектор за управување со човечки ресурси, во делот вид на 
образование зборовите: „Економски науки“ се заменуваат со зборовите:  „Политички науки".       
                                                            

                                                                 

                                                                          Член 71 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 18. ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА -

ОДДЕЛЕНИЕ-ПАРЛАМЕНТАРНА БУЏЕТСКА КАНЦЕЛАРИЈА(ПБК), кај работното место под 
реден број 352, со шифра СОБ 01 01 В03 000 и назив на работно место - Соработник за 
административна поддршка, во делот вид на образование зборовите: „Правни науки“ се 
заменуваат со зборовите: „Организациони науки и управување (менаџмент)“. 
                                                                          

                                                                        Член 72 

           Собраниските службеници кои до денот на започнување со примена на овој 
Правилник, се распоредени на работни места за кои не го исполнуваат посебниот услов   
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поседување национален безбедносен сертификат ДРЖАВНА TAJHA, се должни да го исполнат 
условот во рок од 12 месеци од денот на започнување со примена на овој Правилник. 

Собранискиот службеник кои нема да го исполни посебниот услов во рокот утврден во 
ставот (1) на овој член ке биде распореден на работно место на исто ниво, односно на работно 
место за кое собранискиот службеник ги исполнува општите и посебните условите утврдени во 
Правилникот за систематизација на работните места во Службата на Собранието на Република 
Северна Македонија. 

Член 73 

Во согласност со извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на Правилникот, 
се вршат измени и дополнуваюа и на табеларниот преглед, кој е составен дел на Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Службата на 
Собранието на Републикам Северна Македонија. 

Член 74 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената 
согласност од страна на претседателот на Собранието на Република Северна Македонија и ќе се 

објави на веб-страницата на Собранието на Република Северна Македонија. 

Овој Правилник се доставува до Министерство за информатичко општество и 
администрација заради информирање. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

(ИЗМЕНА) 

Ред. 

број 
Шифр

а на 
раб. 

место 

 

Назив на работно место 

Број 
на  

извр
шите

ли 

 

4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО 

 

4.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДГОТОВКА НА СЕДНИЦИТЕ НА СОБРАНИЕТО 

82. В4 Помлад соработник за подготовка на седници на Собранието 

 

 

2 

 

4.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАТЕНИЧКИ ПРАШАЊА, ЗАПИСНИЦИ И СТЕНОГРАФСКИ  БЕЛЕШКИ 

 

86. 

 

В4 

Помлад соработник за пратенички прашања, записници и стенографски 
белешки   

 

2 

 

4.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕНА КОМУНИКАЦИЈА ПОВРЗАНА СО СЕДНИЦИТЕ НА 
СОБРАНИЕТО 

93. В4 Помлад соработник за  писмена комуникација поврзана со седниците на 
Собранието 

2 

13. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 

13.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊЕ  

269. B4 Помлад соработник за сметководство и плаќање - книговодител на 
основни средства, ситен инвентар и материјали 

1 

269.

а 

В4 Помлад соработник за сметководство и плаќање - Финансов 
книговодител 

1 

    

    

 

 

 



                                                       

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

20 

 

 

 


